
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2020 ĵ o 633
п. Чегдомын

t) расходных обязательствах на обеспечение мероприятий по организации 
одноразового питания обучающихся из многодетных и малообеспеченных 
семей, получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общео^азовательных учреждениях Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края, на второе полугодие 2020 года.

На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства 
Хабаровского края от 10.07.2019 № 278-пр «О внесении изменений в 
государственную программу Хабаровского края «Развитие Образования в 
Хабаровском крае», утверждённую постановлением Правительства 
Хабаровского края от 05.06.2012 № 177-пр, в соответствии с муниципальной 
программой «Развитие системы образования Верхнебуреинского
муниципального района на 2014-2022 годы», утвержденной постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 11.10.2013 № 970, администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав районного межведомственного координационного
Совета по организации питания обучающихся из многодетных и 
малообеспеченных семей, получающих основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить с 01.09.2020 по 31.12.2020 года размер стоимости 
одноразового питания обучающихся из многодетных и малообеспеченных 
семей, получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края:

2.1. Для пятидневной учебной недели:
2.1.1. из средств краевого бюджета -  53 руб. 38 коп. в день на одного 

обучающегося;
2.1.2. из средств местного бюджета — 21 руб. 62 коп. в день на одного 

обучающегося.

ПА 0 0 1 8 4 8

МАУ “Редакция газеты “Рабочее елово” 2019 г. Зак. 48 Тир. 1000 зкз.



2.2. Для шестидневной учебной недели:
2.2.1. из средств краевого бюджета — 42 руб. 70 коп. в день на одного 

обучающегося;
2.2.2. из средств местного бюджета -  32 руб. 30 коп., в день на одного 

обучающегося.
3. Внести изменения в Смету на организацию питания обучающихся из 

многодетных и малообеспеченных семей муниципальных 
общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального 
района на первое полугодие, утвержденную постановлением Администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 23.03.2020 
№ 203 «О расходных обязательствах на обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся из многодетных и малообеспеченных 
семей муниципальных общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края на первое полугодие 2020 года», 
изложив ее в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению.

4. Утвердить расчет стоимости организации одноразового питания 
обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей, получающих 
основное общее и среднее общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края, на второе полугодие 2020 года согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению.

5. Управлению образования администрации района (Гермаш Т.С.):
5.1. Организовать одноразовое питание обучающихся из многодетных и 

малообеспеченных семей, получающих основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, за счет 
средств краевого и районного бюджетов.

5.2. Обеспечить целевое использование средств краевого и районного 
бюджетов на питание обучающихся из многодетных и малообеспеченных 
семей, получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края.

6. Финансовому управлению администрации района (Коваленко И.С.) 
производить финансирование на питание обучающихся из многодетных и 
малообеспеченных семей, получающих основное общее и среднее общее 
образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в пределах 
утвержденных ассигнований в районном бюджете в 2020 году на эти цели.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя управления образования Верхнебуреинского муниципального 
района (заместителя главы администрации района) Гермаш Т.С.



8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и распространи!^ свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.09.2020 года.

Г лава района А.М. Маслов



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением 
администрации района 

от 14.10.2020№633

Состав
районного межведомственного координационного Совета по организации 

питания обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей, 
получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края.

Председатель комиссии:

Гермаш Татьяна Сергеевна

Секретарь комиссии:

Руководитель управления образования 
администрации Верхнебуреинского 
муниципального района (заместитель главы 
администрации района)

Никитина Елена Сергеевна - Ведущий специалист управления образования

Члены комиссии:

Коваленко Ирина 
Сергеевна

Хоменко Александра 
Анатольевна (по 
согласованию)

Назимова Людмила 
Викторовна

Руководитель финансового управления 
администрации Верхнебуреинского 
муниципального района

Начальник территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по 
Хабаровскому краю в Верхнебуреинском 
районе
Директор муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 10 им. А.В. 
Иванова п. Чегдомын



приложение 2 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

администрации района 
№ 14.10.2020 от 633

Смета на организацию питания обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей муниципальных 
общеобразовательных учреждений Верхнебуреинского муниципального района на первое полугодие 2020 года

№ Наименование
учреждения

Количество детей 
из многодетных и 

малообеспеченных 
семей

Колличество
дней

Стоимость 
питания в 
день на 1 

ребенка за 
счет 

средств 
краевого 
бюджета 

(руб.)

Стоимость 
питания на 

первое 
полугодие 

на 1
ребенка за 

счет 
средств 
краевого 
бюджета 

(руб.)

Обшая 
сумма за 1 
полугодие 

за счет 
средст 

краевого 
бюджета 

(руб.)

Стоимость 
питания в 
день на 1 

ребенка за 
счет 

средств 
местного 
бюджета

(руб.)

Стоимость 
питания 

на первое 
полугодие 

на 1
ребенка за 

счет 
средств 

местного 
бюджета 

(руб.)

Общая сумма 
за 1

полугодие за 
счет средст 

местного 
бюджета 

(руб.)

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7 = 3*6 8 9 = 4*8 10 = 3*9

1 МБОУ СОШ № 2 с 7 до 11 лет 27 81 53,38 4323,78 116 742,06 11,62 941,22 25 412,94
11 лет и 
старше 20 81 53,38 4323,78 86 475,60 21,62 1751,22 35 024,40

11 лет и 
старше 15 92 42,70 3928,40 58 926,00 32,30 2971,60 44 574,00

Всего 62 262 143,66 105 011Д4

2 МБОУ "МПЛ" с 7 до 11 лет 12 81 53,38 4323,78 51 885,36 11,62 941,22 11 294,64

с 7 до 11 лет 57 92 42,70 3928,40 223 918,80 22,30 2051,60 116 941,20
11 лет и 
старше 59 92 42,70 3928,40 231 775,60 32,30 2971,60 175 324,40

Всего 128 92 507 579,76 303 560,24



3 МБОУ ООШ № 5 с 7 до 11 лет 20 81 53,38 4323,78 86 475,60 11,62 941,22 18 824,40
11 лет и 
старше 21 81 53,38 4323,78 90 799,38 21,62 1751,22 36 775,62

11 лет и 
старше 15 92 42,70 3928,40 58 926,00 32,30 2971,60 44 574,00

Всего 56 236 200,98 100 174,02

4 МБОУ "Гимназия" с 7 до 11 лет 40 81 53,38 4323,78 172 951,20 11,62 941,22 37 648,80

с 7 до 11 лет 10 92 42,70 3928,40 39 284,00 22,30 2051,60 20 516,00
11 лет и 
старше 84 92 42,70 3928,40 329 985,60 32,30 2971,60 249 614,40

Всего 134 542 220,80 307 779,20

5 МБОУ СОШ № 9 с 7 до 11 лет 11 81 53,38 4323,78 47 561,58 11,62 941,22 10 353,42

Всего 11 47 561,58 10 353,42

6 МБОУ СОШ№ 10 с 7 до 11 лет 55 81 53,38 4323,78 237 807,90 11,62 941,22 51 767,10
11 лет и 
старше 43 81 53,38 4323,78 185 922,54 21,62 1751,22 75 302,46

11 лет и 
старше 43 92 42,70 3928,40 168 921,20 32,30 2971,60 127 778,80

Всего 141 592 651,64 254 848,36

7 МБОУ "Ж/Д 
ЛИЦЕЙ" с 7 до 11 лет 90 81 53,38 4323,78 389 140,20 11,62 941,22 84 709,80

11 лет и 
старше 54 81 53,38 4323,78 233 484,12 21,62 1751,22 94 565,88

11 лет и 
старше 56 92 42,70 3928,40 219 990,40 32,30 2971,60 166 409,60

Всего 200 842 614,72 345 685,28

8 МБОУ ООШ № 12 с 7 до 11 лет 4 81 53,38 4323,78 17 295,12 11,62 941,22 3 764,88
11 лет и 
старше 9 81 53,38 4323,78 38 914,02 21,62 1751,22 15 760,98

Всего 13 56 209,14 19 525,86

9 МБОУ СОШ№ 14 с 7 до 11 лет 1 81 53,38 4323,78 4 323,78 11,62 941,22 941,22

с 7 до 11 лет 1 92 42,70 3928,40 3 928,40 22,30 2051,60 2 051,60
11 лет и 
старше 7 92 42,70 3928,40 27 498,80 32,30 2971,60 20 801,20

Всего 9 35 750,98 23 794,02



10 МБОУ ООШ№ 15 с 7 до 11 лет 5 81 53,38 4323,78 21 618,90 11,62 941,22 4 706,10
11 лет и 
старше 6 81 53,38 4323,78 25 942,68 21,62 1751,22 10 507,32

Всего 11 47 561,58 15 213,42

11 МБОУ ООШ№ 16 с 7 до 11 лет 6 81 53,38 4323,78 25 942,68 11,62 941,22 5 647,32
11 лет и 
старше 5 81 53,38 4323,78 21 618,90 21,62 1751,22 8 756,10

Всего 11 47 561,58 14 403,42

12 МБОУ СОШ№ 17 с 7 до 11 лет 40 81 53,38 4323,78 172 951,20 11,62 941,22 37 648,80
11 лет и 
старше 56 81 53,38 4323,78 242 131,68 21,62 1751,22 98 068,32

Всего 96 415 082,88 135 717,12

13 МБОУ ООШ№ 18 с 7 до 11 лет 10 81 53,38 4323,78 43 237,80 11,62 941,22 9 412,20
11 лет и 
старше 9 81 53,38 4323,78 38 914,02 21,62 1751,22 15 760,98

Всего 19 82 151,82 25 173,18

14 МБОУ СОШ№ 19 с 7 до 11 лет 3 81 53,38 4323,78 12 971,34 11,62 941,22 2 823,66

с 7 до 11 лет 8 92 42,70 3928,40 31 427,20 22,30 2051,60 16 412,80
11 лет и 
старше 10 92 42,70 3928,40 39 284,00 32,30 2971,60 29 716,00

Всего 21 83 682,54 48 952,46

15 МБОУ СОШ № 20 с 7 до 11 лет 17 92 42,70 3928,40 66 782,80 22,30 2051,60 34 877,20
11 лет и 
старше 15 92 42,70 3928,40 58 926,00 32,30 2971,60 44 574,00

Всего 32 125 708,80 79 451,20

16 МБОУ ООШ №21 с 7 до 11 лет 5 81 53,38 4323,78 21 618,90 11,62 941,22 4 706,10
11 лет и 
старше 10 81 53,38 4323,78 43 237,80 21,62 1751,22 17 512,20

Всего 15 64 856,70 22 2 1 8 3

17 МБОУ СОШ № 22 с 7 до 11 лет 21 92 42,70 3928,40 82 496,40 22,30 2051,60 43 083,60
11 лет и 
старше 26 92 42,70 3928,40 102 138,40 32,30 2971,60 77 261,60

Всего 47 184 634,80 120 345,20

ИТОГО: 1006 4 174 173,96 1 932 206,04



приложение 3 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением 

администрации района 
№ 14.10.10.2020 от 633

Расчет стоимости организации одноразового питания обучающихся из многодетных и малообеспеченных семей, 
получающих основное общее и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Верхнебуреинского муниципального района, на второе полугодие 2020 года

№ Наименование
учреждения

Количество 
дней(при 

пятидневной 
неделе - 63 

дн.; при 
шестидневно 
й неделе - 88 

дн.)

Стоимость 
питания в 
день на 1 
ребенка за 

счет средств 
краевого 
бюджета

(руб.)

Стоимость 
питания на второе 

полугодие на 1 
ребенка за счет 

средств краевого 
бюджета (руб.)

Общая сумма за 
2 полугодие за 

счет средст 
краевого 

бюджета (руб.)

Стоимость 
питания в 
день на 1 
ребенка за 

счет средств 
местного 
бюджета 

(руб.)

Стоимость 
питания на 

второе
полугодие на 1 
ребенка за счет 

средств 
местного 

бюджета (руб.)

Общая сумма за 2 
полугодие за счет средст 
местного бюджета (руб.)

1 2 3 4 5 6 = 4*5 7 = 3*6 8 9 = 4*8 10 = 3*9

1 МБОУ 
СОШ № 2

23 63 53,38 3 362,94 77 347,62 21,62 1 362,06 31 327,38

3 88 42,70 3 757,60 11 272,80 32,30 2 842,40 8 527,20
Всего 26 88 620,42 39 854,58

2 МБОУ
”МПЛ"

45 88 42,70 3 757,60 169 092,00 32,30 2 842,40 127 908,00

Всего 45 169 092,00 127 908,00
3 МБОУ

О О Ш №
5

18 63 53,38 3 362,94 60 532,92 21,62 1 362,06 24 517,08

6 88 42,70 3 757,60 22 545,60 32,30 2 842,40 17 054,40
Всего 24 83 078,52 41 571,48

4 МБОУ гимназия им. 
З.А.Космодемьянской

88 42,70 3 757,60 300 608,00 32,30 2 842,40 227 392,00



Всего 80 300 608,00 227 392,00
5 МБОУ  

СОШ  №  9
6 63 53,38 3 362,94 20 177,64 21,62 1 362,06 8 172,36

Всего 6 20 177,64 8 172,36
6 М БОУ

С О Ш №
10

30 63 53,38 3 362,94 100 888,20 21,62 1 362,06 40 861,80

38 88 42,70 3 757,60 142 788,80 32,30 2 842,40 108 011,20
Всего 68 243 677,00 148 873,00

7 М БОУ *’Ж /Д Л И Ц Е Й ” 63 53,38 3 362,94 312 753,42 21,62 1 362,06 126 671,58
26 88 42,70 3 757,60 97 697,60 32,30 2 842,40 73 902,40

Всего 119 410 451,02 200 573,98
8 М БОУ О О Ш №  12 63 53,38 3 362,94 30 266,46 21,62 1 362,06 12 258,54

1 88 42,70 3 757,60 3 757,60 32,30 2 842,40 2 842,40
Всего 10 34 024,06 15 100,94

9 М БОУ СОШ  №  14 88 42,70 3 757,60 15 030,40 32,30 2 842,40 11 369,60
Всего 4 15 030,40 11 369,60

10 М БОУ ООШ  №  15 63 53,38 3 362,94 20 177,64 21,62 1 362,06 8 172,36
Всего 6 20 177,64 8 172,36

11 М БОУ О О Ш №  16 63 53,38 3 362,94 13 451,76 21,62 1 362,06 5 448,24
Всего 4 13 451,76 5 448,24

12 М БОУ С О Ш №  17 63 53,38 3 362,94 104 251,14 21,62 1 362,06 42 223,86
Всего 31 104 251,14 42 223,86

13 М БОУ О О Ш №  18 63 53,38 3 362,94 23 540,58 21,62 1 362,06 9 534,42
Всего 7 23 540,58 9 534,42

14 МБОУ СОШ  №  19 88 42,70 3 757,60 45 091,20 32,30 2 842,40 34 108,80
Всего 12 45 091,20 34 108,80

15 М БОУ СОШ  №  20 88 42,70 3 757,60 75 152,00 32,30 2 842,40 56 848,00
Всего 20 75 152,00 56 848,00

16 М БОУ ООШ  №  21 63 53,38 3 362,94 33 629,40 21,62 1 362,06 13 620,60
Всего 10 33 629,40 13 620,60

17 М БОУ СОШ  №  22 88 42,70 3 757,60 86 424,80 32,30 2 842,40 65 375,20
Всего 23 86 424,80 65 375,20

ИТОГО: 495 1 766 477,58 1 056 147,42


